

| Kidegoa: 590                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Espezialitatea: LPO/FOL | Hizkuntza: EUSKERA                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>BALORAZIO IRIZPIDEAK</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                         | <b>Gehieneko puntuazioak / murrizketa partzialak</b> |
| <p>Baldintza formalak betetzen ez baditu:</p> <p>"Programazio didaktikoak gehienez 50 orrialde izango ditu, DIN-A4 formatuan, letra sinplean, Arial letrarekin, 12 puntu konprimitu gabe. Grafikoetan, tauletan, orri-olinean eta goiburuan, letra Arial 10ean jarri ahal izango da. Azalaren diseinu librea. Gutxienez 10 unitate didaktiko eduki beharko ditu, zenbakituta. Programazio didaktikoaren azala, kontrazala eta aurkibidea ez dira 50 orrialdeko zenbaketan sartuko."</p> |                         | Probaren A zatiaren balioaren %50eko murrizketa      |
| <b>Gaiaren antolaketa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                         | <b>1,5 puntu</b>                                     |
| Programazioaren aurkezpena eta justifikazioa egitea eta Nafarroako Foru Komunitatean indarrean dagoen curriculumaren araberrako testuingurua ematea. Espezialitatearekin lotutako ikasgai edo lanbide-modulu bat aipatzen da, edo, hala eskatzen duten planteamendu metodologikoak erabiliz gero, hainbat ikasgai edo lanbide-modulu aipatzen dira, eta horien artean sartzen da helburu duen espezialitatearekin lotutakoa.                                                            |                         | Puntu 1                                              |
| Ongi planteatuak daude programazioa osatzen duten elementuak, atalen koherentzia eta proposatzen duen sekuentziazioaren logika.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                         | 0,5 Puntu                                            |
| <b>Eduki teknikoa:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                         | <b>1,5 puntu</b>                                     |
| Programazioak curriculum elementuak zehazten ditu, mailaren arabera.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                         | 0,5 Puntu                                            |
| Programazioak ebaluazio irizpideak eta ikaskuntzaren estandarrak zehazten ditu, bai gaitasunak eskuratzeari dagokionean, bai helburuak eta ikaskuntzaren emaitzak erdiesteari dagokionean.                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                         | Puntu 1                                              |
| <b>Eduki didaktikoa:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                         | <b>7 puntu</b>                                       |
| Ikasmailarako egokiak diren metodologia, materialak eta baliabide didaktikoak.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                         | 2 puntu                                              |
| Programazioak honako hauek zehazten ditu: ikaskuntzaren helburuak eta emaitzak, edukiak, ebaluazio-irizpideak eta adierazleak, ebaluazioarekin duten lotura, hezkuntza-mailari dagozkion konpetentziak eskuratzen eta zikloaren konpetentzia orokorra eskuratzen laguntzea, konpetentzia profesionalak, pertsonalak eta sozialak, eta konpetentzia-atalenak eta, hala badagokio, kualifikazio profesionalak.                                                                            |                         | 2 puntu                                              |
| Aniztasunari erantzuteko neurriak, arreta berezia jarritz hezkuntza laguntzako berriazko premiak dituzten ikasleentzako neurriak.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                         | 1 Puntu                                              |
| Programazioa modu argian azaltzea.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                         | 2 puntu                                              |
| <b>Zuzentasun ortografikoa (murrizketa)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                         | <b>2 puntu</b>                                       |
| Ortografia akatsak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                         |                                                      |
| Azentuak gaizki jartzea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                         |                                                      |
| Gramatika akatsak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                         |                                                      |
| <p>Programazio didaktikoa izangaiak egin behar duenez, eta horrek lan pertsonala eta indibiduala eskatzen duenez, programazio plagiatuak aurkezteak edo izangai batzuek programazio didaktiko bera aurkezteak esan nahi du hori egiten duten izangaiak zero puntuko kalifikazioa lortu behar dutela probaren zati honetan.</p>                                                                                                                                                          |                         |                                                      |